
COMUNE  DI  TRAMATZA
(PROVINCIA DI ORISTANO)

Via Tripoli 2 – 09070 Tramatza - Tel. 0783 - 508001 /fax 0783 - 508030

C.F.  - Partita IVA  00072010952
www.comune.tramatza.or.it - E mail: protocollo@pec.comune.tramatza.or.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE  N. 281  DEL  23-12-2022

OGGETTO: Concessione impianti sportivi comunali- accertamento di entrata canone di
locazione e quota rimborso consumi servizio idrico ed energia elettrica.

CIG:

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione del consiglio comunale n. 6 del 28.03.2022 “approvazione della nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione e del bilancio di previsione
finanziario 2022-2024”;
- la deliberazione della giunta comunale n. 32 del 28.03.2022 avente ad oggetto
“approvazione piano esecutivo di gestione finanziario 2022-2024 (art. 169 del d.lgs. n.
267/2000)”;
- il decreto del sindaco n. 8 del 11/11/2022 di attribuzione dell’incarico di responsabile
dell’area amministrativa;

Visto il disposto dell’articolo 179 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamata la determinazione n. 128 del 30 giugno 2022 avente ad oggetto “Affidamento in
concessione per quattro annualità degli impianti sportivi comunali. Determinazione di
aggiudicazione e approvazione schema di convenzione;

Evidenziato, che gli impianti sportivi comunali sono affidati in concessione alla società ASD
Atletico Tramatza che, oltre a dover pagare un canone annuo di € 1.010,00, è tenuta a
rimborsare al comune i costi sostenuti per il pagamento delle utenze idriche ed elettriche nelle
seguenti percentuali:
-          10 per cento utenze campo sportivo;
30 per cento utenze palestra comunale;-



Dato atto che l’importo complessivamente dovuto per il periodo dal 1° luglio 2002 al 31
dicembre 2022 è di € 1.616,72 di cui:

Canone annuo (dal primo luglio al 31 dicembre 2022) € 505;-

Rimborso utenze elettriche campo sportivo (fatture dal mese di gennaio al mese di-
ottobre) calcolato applicando il 10% della spesa totale: € 589,35;
Rimborso utenze elettriche palestra (fatture dal mese di gennaio al mese di ottobre)-
calcolato applicando il 30% della spesa totale: € 500,72;
Rimborso utenza idrica campo sportivo: € 21,65;-

Ritenuto opportuno provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata
ai sensi dell’articolo 179 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e del punto 3 del principio
contabile applicato della contabilità finanziaria allegato 4/2 al Decreto Legislativo n.
118/2011;

Dato atto, a norma dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 della regolarità tecnica
del presente provvedimento;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  D.Lgs  18
agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di accertare sul piano esecutivo di gestione 2022/2024 annualità 2022 (p.d.c. 3.01.03.02.002)
la somma complessiva di euro 1.616,72 dovuta dalla società ASD Atletico Tramatza così
suddivisa:

€ 505,00 entrata determinata dal pagamento del canone di concessione per il 2022-
(canone per sei mensilità) a valere sul capitolo 3014 “Proventi concessioni in uso
locali comunali” – p.d.c. E.3.01.03.02.002;
€ 1.111,72 entrata derivante dal pagamento dei rimborsi dovuti dal gestore degli-
impianti sportivi per le utenze idriche ed elettriche periodo gennaio 2022/ottobre2022
a valere sul capitolo 3138 “Introiti e rimborsi diversi” – p.d.c. E.3.05.99.99.999;

Di dare atto che, ai sensi del principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria” (allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011) al punto 3.1:
a) la ragione del credito è il contratto di concessione degli impianti sportivi comunali stipulato
tra il Comune di Tramatza e l’associazione sportiva ASD Atletico Tramatza che costituisce
altresì titolo giuridico che determina il credito;
c) Il soggetto debitore è l’ASD Atletico Tramatza nella persona del presidente sig. Manca
Simone;
d) l’ammontare del credito è € 1.616,72;
e) la scadenza è il 31/12/2022;

Di evidenziare che con successivo atto si provvederà al calcolo e conseguente accertamento
relativamente ai consumi dei mesi di novembre e dicembre per i quali non è ancora pervenuta
la fattura;

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento
comunale sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

AREA AMMINISTRATIVA n.281 del 23-12-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 2



Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti conseguenti;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Tramatza 23-12-2022
Il Responsabile dell’AREA
AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Tonina Frongia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA AMMINISTRATIVA n.281 del 23-12-2022 COMUNE DI TRAMATZA

Pag. 3


